

Rokowania wiedeńskie

W wiedeńskim Pałacu Hofburg odbyło się w czwartek, 3 bm., kolejne posiedzenie plenarne uczestników rokowań w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej...

Spotkanie w Madrycie

W dniach 2-3 bm. w Madrycie odbyło się spotkanie sekretarzy generalnych partii komunistycznych Francji, Włoch i Hiszpanii...

Przywódcy komunistów francuskich i włoskich przybyli do Madrytu, aby potwierdzić solidarność z komunistami hiszpańskimi i siliami demokratycznymi tego kraju...

Trzej przywódcy podkreślili znaczenie nowych inicjatyw odprężenia wyciągniętych i rozbrojeniowych, pełnej realizacji postanowień konferencji z Helsinek...

Katastrofa w amerykańskiej kopalni



W Tower City w stanie Pensylwania strumienie wody zatopiły jeden z chodników w kopalni antracytu. Według pierwszych doniesień zginął 1 górnik, a 9 zostało odciętych w kopalni Akcja ratownicza trwa.

Życie w Paryżu staje się luksusem

Problem mieszkaniowy należy do najtrudniejszych, z jakimi borykała się mieszkająca stolicy Francji. Dziennik „Le Monde” pisał niedawno, że życie w Paryżu staje się niebywałym luksusem...

DZIENNIK POPULARNY. Wyd. A. Łódź, piątek - 4, sobota - 5 i niedziela 6 marca 1977 roku. Rok XXXIII nr 51 (8636). Cena 1 zł.

Narada sekretarzy komitetów centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych

W dniach 2-3 marca 1977 r. w Sofii odbyła się kolejna narada sekretarzy Komitetów Centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych...

W naradzie uczestniczyli: z ramienia Bułgarskiej Partii Komunistycznej - członek Biura Politycznego, sekretarz KC BPK, Aleksander Lilow;

Grisza Filipow, członek Biura Politycznego, sekretarz KC BPK, Aleksander Lilow; z ramienia Komunistycznej Partii Czechosłowacji - członek Prezydium, sekretarz KC KPCZ., Vasil Bilak, sekretarz KC KPCZ., Josef Havlin;

z ramienia Komunistycznej Partii Kuby - członek Sekretariatu KC KPK, Antonio Perez Herrero; z ramienia Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej - sekretarz KC MPL-R, Sandagijn Sosorbaram;

Zmiany w strukturze państwa libijskiego

Powszechne Zgromadzenie Ludowe obradujące na nadzwyczajnej sesji w mieście Sebha na południu Libii uchwaliło 3 marca „Proklamację władzy ludu”...

rze państwa libijskiego i jego organów. Zmieniono również nazwę państwa na Ludowo-Socjalistyczna Arabska Republika Libijska (dotychczas Arabska Republika Libijska).

z ramienia Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności - członek Biura Politycznego, sekretarz KC SED, Kurt Hager, członek Biura Politycznego, sekretarz KC SED, Herman Axen, członek Biura Politycznego, sekretarz KC SED, Werner Lambert;

z ramienia Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej - zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Jerzy Łukasiewicz. (Dalszy ciąg na str. 2)

Edward Gierek złoży wizytę we Francji

I sekretarz KC PZPR przyjął Louisa de Guiringaud

I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek przyjął 3 bm. ministra spraw zagranicznych Francji, Louisa de Guiringaud. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych PRL, Emil Wojtaszek.

Obecni byli ambasadorowie PRL we Francji, Tadeusz Olechowski i Francji w Polsce, Louis Dauge. Tematem rozmowy, która upłynęła w serdecznej atmosferze, była (Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Rady Państwa

Wczoraj odbyło się w Belwedrze posiedzenie Rady Państwa. Dokonano ratyfikacji Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich i Politycznych oraz Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych.

dzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych. Stanowią one pierwszy, doniosły akt prawa międzynarodowego, mający na celu zagwarantowanie praw człowieka w formie traktatowej. Znalazły w nich wyraz zasady o tak fundamentalnym znaczeniu w stosunku (Dalszy ciąg na str. 2)

Stan wyjątkowy w Salwadorze



W Salwadorze nadal istnieje napięta sytuacja po ogłoszeniu wyników wyborów prezydenckich. W kraju wprowadzono stan wyjątkowy, ulice miast patrolowane są przez wojsko i policję. CAF - UPI - telefoto

CO DZIEŃ NIESIE. W 63 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.16, zajdzie zaś o godz. 17.21.

Obrady Rady Głównej Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki

W Warszawie odbyło się wybory i konstytucyjne zebranie Rady Głównej Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki - opiniodawczego kolegium 100 uczonych, wybitnych specjalistów, wyznalczów i racjonalizatorów, którzy w toku prac Rady opracowują opinie i wnioski, istotne dla rozwoju uczelni, nauki i techniki.

Porów i docentów szkół wyższych, placówek naukowych PAN i Instytutów naukowo-badawczych 33 pozostałych oraz przewodniczącego Rady mianuje Rada Ministrów.

Porwanie przemysłowca we Włoszech

W środę wieczorem w Mediolanie uprowadzono bogatego przemysłowca, właściciela zakładów tekstylnych, 53-letniego Elio Fattoriniego. Napastnicy porwali Fattoriniego w momencie, kiedy udawał się on do domu. Fattorini jest już 14 osobą uprowadzoną we Włoszech w tym roku, a porwanych w br. osób nadal jest w rękach kidnaperów.

Tragedia alpinistów indonezyjskich

Jak donoszą z Jakarty, pięciu studentów indonezyjskich - uczestników wyprawy wysokogórskiej na 3000-metrowy szczyt Sumbing na środkowej Jawie, zamarzyło w pobliżu szczytu.

Fala zimna w Turcji

Jak donoszą ze Stambułu, zachodnią część Turcji, zwłaszcza rejony Stambułu i Izmiru, dotknęła fala zimna. W ciągu ostatnich 24 godzin na skutek chłódów zmarła tam 3 osoby. W Tracji służba drogowa wyciągnęła z śniegu około 1000 samochodów.

- Imieniny obchodzą: DZIŚ: Lucja, Kazimierz; JUTRO: Fryderyk, Wacław, Adrian; POJUTRZE: Róża, Wiktor; Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże i opady śniegu, przechodzące w deszcz. W ciągu dnia większe przejaśnienia. Temperatura od 0 do +6 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne i porywiste, z zachodu.

Ciśnienie o godz. 19 - 737,6 mm. Ważniejsze rocznice

- 1852 - Zm. Mikołaj Gogol, pisarz rosyjski. 1942 - Rozstrzelanie 108 Polaków na Pawiaku w Warszawie.

Taka sobie myśl. Lepsi jest ubogi mędrzec, niż bogaty głupiec. Uśmiechnij się



- Mam grype, zrób mi szybko herbatę z rumem, ale bez herbaty!

Zakończenie zjazdu dziennikarzy ZSRR

W czwartek zakończył się w Moskwie IV Zjazd Związku Dziennikarzy ZSRR. Delegaci na zjazd podkreślili, że cała działalność wietlowskiej rzeszy pracowników prasy, radia i telewizji zmierza do jak najszybszej realizacji historycznych decyzji XXV Zjazdu KPZR, do wszechstronnego ukazywania osiągnięć państwa radzieckiego, które przez 60 lat kroczy drogą budownictwa socjalistycznego.

„Widzew-Wschód ma wszelkie szanse, by stać się najlepszym łódzkim osiedlem mieszkaniowym” - tak rozpoczyna się zamieszczony dziś na str. 3 artykuł o usterkach w budownictwie. Jest to pierwszy odcinek naszego cyklu poświęconego temu tematowi. W najbliższych dniach kolejne artykuły pod wspólnym tytułem: „Usterki - nie zamierzona produkcja uboczna”. Fot.: A. Wach



Doc. dr Michał Sądowski

Polska historia odnotowała wiele przykładów dyskusji poświęconych podstawowym racjom politycznym państwa...

Jest to postawa świadcząca o nierozumieniu białej rzeczywistości, że funkcjonowanie każdego nowoczesnego społeczeństwa...

Podjęliśmy zadanie budowy nowej, socjalistycznej Polski w szczególności dra...

świadczyć sobie skąd wyszliśmy, gdzie i dlaczego znajdujemy się obecnie...

matycznych i trudnych warunkach. Składyły się na to przede wszystkim powszechnie znane trudności obiektywne...

wąży mogły i gruzy, biologiczne wyniszczenie narodu i nie spotykana dewastacja trwałego majątku narodowego...

KIBICE I MAMY

ty wydawał się nieziszczalnym marzeniem.

To fakt, że inne narody też nie stały w miejscu, że posiadając w wielu przypadkach wielokrotnie większe...

Podjęliśmy zadanie budowy nowej, socjalistycznej Polski w szczególności dra...

porcję między naszymi zamierzeniami i aspiracjami a rzeczywistymi wówczas możliwościami.

A więc wiekowe opóźnienia w stosunku do narodów, z którymi historia obchodziła się bardziej łaskawie...

Wkraczając w nowoczesność, podejmując zadania budownictwa socjalistycznego, musieliśmy więc zacząć w bardzo wielu dziedzinach od przysłowio- wego zera...

Nikogo nie trzeba dziś już przekonywać, że jedynym sensownym programem naszego rozwoju narodowego był program socjalizmu.

Jednym z materialnych tego dowodów jest nasze 10 miejsce w produkcji przemysłowej świata...

Zdajemy sobie z tego sprawę, pomimo że jasność widzenia utrudniają nam liczne i dokuczliwe braki.

Realizacja socjalistycznego Programu wymagała mobilizacji wszystkich sił narodowych i pełnego, ofiarnego współdziałania wszystkich Polaków.

Jak wiemy, współdziałanie takie było jednak z wielu względów utrudnione. Decydowało o tym przede wszystkim rozbieżności ideowe i polityczne pierwszych lat niepodległości...

Jest to przeszłość, płynąca z niej jednak wnioski i dla dnia dzisiejszego.



USTERKI

go, by usterki występowały tam w szczególnym nasileniu, ale dlatego, że obrazu ich w tym osiedlu nie zaciemnia nam jakoś, wynikająca już z etapu projektowania, czy wręcz programowania.

PRZYSTAPMY DO RZECZY: na 916 mieszkań, oddanych do pierwszych dni stycznia, w 18 pojawiła się przy oknach pleśń.

To tyle, jeśli mowa o samych mieszkaniach. Znajdują się wśród nich oczywiście i bezusterkowe, co jednak nie oznacza, że lokatorom do szczęścia niczego nie brak.

dla czego?

Moi rozmówcy ze spółdzielczości mieszkaniowej podzielili usterki na kilka grup.

Jak wiadomo — grubo ponad połowa istotnych materiałów budowlanych, składających się na mieszkanie, powstaje poza resem budownictwa.

nie zamierzona produkcja uboczna

zniszczyć w czasie montażu stolarkę najlepszą. O winie jest tu bardzo trudno mówić.

Chemia wytwarza płytki pcv. Od budowlanych nie zależy ich jakość (bywa, że fatalna), ani obłędny czasami kolor.

Naczelnym inżynierem Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa, główne źródło usterki widzi już w bazie prefabrykacji.

Zresztą wystarczy, żeby ten element nierówno ustawić, nadkruszyć po drodze, a mamy te krzywe ściany...

Przyczyny tego brakorobstwa już w bazie prefabrykacji są też różne. Może to być lekceważenie jakości przez biuro i małe zainteresowanie mistrza tym, co zrobili jego ludzie.

kość w najkrótszym czasie

sprowadza się często do działania wbrew oczywistym racjom technologicznym. Bo, czy tylko braki materiałowe: cement, stal, armatura, itp., mają wpływ na rozmiar usterki?

To już cynizm. Cynizm jednostek, które takim lekceważeniem pracy rzucają cień na dobre imię tysięcy budowlanych, pracujących naprawdę ciężko i rzetelnie.

Cynizmem w pewnym sensie można nazwać także gwałcenie procesów technologicznych, polegających m. in. na kładzeniu lentexu na mokrym betonowym podłożu.

Budowlani wiedzą lepiej niż ktokolwiek, że nie wolno jakości oddzielać od ilości. Problem ilościowy rozwiązano; problem ilości wzrastającej — dodajmy — dużymi skokami.



buduje tak dużo, tak wiele słyszemy ostatnio o usterkach. Problem jakości w budownictwie nabrzmiał. Jego rozwiązania należy szukać i w ministerstwie, i na najmniejszym placu budowy.

ALINA PONIATOWSKA

Fot.: A. Wach

„Widzew-Wschód” ma wszelkie szanse, by stać się najlepszym łódzkim osiedlem mieszkaniowym. Projektowano je już w okresie róluczenia normatywu — i urbanistycznego i powierzchniowego.

Wydawałoby się więc, że tylko się cieszyć — tym bardziej, że osiedle to wznosi dobre przedsiębiorstwo budowlane — Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3.

A tymczasem...

nie wszyscy mieszkańcy ploną zachwytem z chwilą otrzymania kluczy do nowych mieszkań.

Wybraliśmy — chcąc omówić drastyczny problem usterki — „Widzew-Wschód” nie dlatego...

Szeroka Polaków dyskusja o rolnictwie, która poprzedza tegoroczny wiosenny siew, wymaga także rozszerzenia jej o odpowiedź na następujące pytanie: jak mianowicie nasze rolnictwo prezentuje się na tle rolnictwa światowego...

wo pogłębiają ostatnio trzy elementy: niższe od spodziewanych plony w ostatnich latach i trudności na spożywczych rynku wewnętrznym oraz import ziób i pasz.

Pół hektara na głowę

milionów hektarów, co w przeliczeniu na głowę daje obecnie 0,45 hektara. Ta powierzchnia musi każdego z nas wyżywić, zapewnić pełny stół przez cały rok.

ka wypada tylko 0,30 hektara gruntów ornych, a na statystycznego Azję najmniej — 0,21 hektara. Tylko Australijczyk, Kanadyjczyk, Amerykanin i Rosjanin...

latywnie ziemi uprawianej mamy sporo. Rzecz w tym, aby jak najobficiej rozdziła, by nie marnował się żaden hektar ziemi. Cenny produktów rolniczych rosna szybko...









